
令和元年8月　附属図書館

＜基金＞

区分 内訳 件数 金額（円）

前年度繰越 20 6,512,006

今年度 84 4,071,391

累計（A) 104 10,583,397

2,116,683

＜図書館執行可能分＞

区分 金額（円）

5,209,604

3,257,110

8,466,714

194,400

2,413,500

299,960

2,907,860

5,558,854

5,558,854

（支出詳細）

①ラーニングコモンズ整備

②高木家文書関連の整備等

③図書館環境整備

　寄附銘板の設置に支出

※この他に、2018年3月23日から2018年5月22日まで、高木家文書の修理とデジタル画像の作成・
公開のためのクラウドファンディングを実施し、135名から2,444,000円の寄附を受領した。

※なお、附属図書館支援事業の目的である学習用図書の購入については、運営費や外部資金によ
る予算が確保できたため、特定基金は使用せず、次年度繰越とした。

特定基金　名古屋大学附属図書館支援事業　２０１８年度報告

　附属図書館支援事業の重点プロジェクト第1弾であるラーニングコモンズ整備に使用。ただ
し、ラーニングコモンズ改修計画の予算に運営費を充当できたため、その補填*としてのみ支出
し、次年度繰越とした。（*ラーニングコモンズ拡張のための書架撤去作業）

次年度繰越額

内訳

②高木家文書関連の整備等

③図書館環境整備

計

支出
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寄附受入額

うち大学基金保留分（B)

収入

①ラーニングコモンズ整備

前年度繰越

今年度

計（A-B）

　企業の高額寄附金によるもの。OKB高木家文書資料館の施設や展示の整備に支出


